
Proposta del Servizio Tecnico - Logistico
N° 339  del 16/07/2012

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n° 290  del 16/07/2012

OGGETTO: Affidamento fornitura e posa climatizzatori SER.D. di Tortolì, alla Dit-

ta Centroclima s.r.l.

               

IL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Tecnico - Logistico;

PEMESSO  che:

• con delibera del Direttore Generale n° 23 del 2.02.2012 veniva 
affidata alla Ditta C.E.M.A. la fornitura e posa di climatizzatori nei nuovi locali da 
adibire a SER.D. in Tortolì;

DATO ATTO che:

• nonostante vari solleciti  da parte dell’Amministrazione la Ditta 
C.E.M.A. non ha proceduto all’installazione dei climatizzatori;

• a seguito di quanto sopra, con nota trasmessa dall’ASL in data 
26.06.2012 è stato comunicato alla Ditta C.E.M.A. il termine perentorio entro cui 
doveva eseguire la messa in opera dei climatizzatori, pena la risoluzione dell’affi -
damento;

• poiché tale termine è stato superato e quindi  l’affidamento ri-
solto, al fine di poter procedere celermente con l’installazione dei climatizzatori, è 
stata interpellata per le vie brevi la Ditta CENTROCLIMA s.r.l. con sede a Tortolì 
che ha trasmesso il preventivo, allegato al presente atto, per la fornitura e posa di 
quanto in oggetto, che si ritiene congruo;

 .
• l’importo  complessivo,  pari  ad  €  17.600,00,  comprensivo  di 
I.V.A. al 10%, rientra entro i limiti previsti dall’art. 125 comma 11 ultimo periodo 
(affidamento diretto) del D.Lgs 163/06 e s.m.i. recepito dal regolamento aziendale; 

RITENUTO pertanto  opportuno  affidare  la  fornitura  e  posa  in  oggetto  alla  ditta 
CENTROCLIMA s.r.l., approvando il citato preventivo.



VISTO il D.Lgs. 163/06 e s.m.i.

VISTO il Regolamento Aziendale per le forniture in economia

VISTA  la  dichiarazione  del  Responsabile  della  Struttura  proponente  attestante  la 
legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto 
Aziendale;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario F.F.,  
resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario F.F.; 

DELIBERA

per  quanto  indicato  nelle  premesse,  che  unitamente  agli  allegati  costituiscono  parte 
integrante ed essenziale del presente deliberato:

1 – di affidare alla ditta Ditta CENTROCLIMA s.r.l., la fornitura e posa di quanto in oggetto, 
come da preventivo allegato al presente atto; 

2 – di dare atto che la spesa complessiva pari ad €17.600,00 di cui 500,00 per oneri della  
sicurezza, verrà imputata a valere sulle somme residue del finanziamento in conto 
capitale ex art. 20 L. 67/88 2^ Fase annualità 2003, che con il presente atto vengono 
finalizzate per interventi in economia, nel rispetto dell’art. 145 del D.P.R. 554/99. sul 
conto ordinario  del bilancio aziendale.

3 – di incaricare i servizi competenti.

IL DIRETTORE GENERALE
         Dott. Francesco Pintus

                                                                                        FIRMA APPOSTA

Il Direttore Amministrativo                                                        Il Direttore Sanitario F.F.

FIRMA APPOSTA                                                                               FIRMA APPOSTA 

                 FIRMA APPOSTA

Il Direttore del  Servizio Tecnico-
Logistico

Dott.ssa Luisella Orrù 

_________________FIRMA APPOSTA

Il Responsabile del Procedimento
               Geom. Carta N. Morello



Il  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 16/07/2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

FIRMA APPOSTA

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006).

[  ] Esecutiva  in  data  _______________  in  quanto  al  controllo  regionale  non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° PG/2012/19416

Lanusei, li 16/07/2012
                           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

                                                                                                                 FIRMA APPOSTA
DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Bilancio
− Servizio Tecnico - Logistico(2 copie)_ 


	Il Direttore del  Servizio Tecnico-Logistico
	FIRMA APPOSTA
	Il Responsabile del Procedimento
	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
	n° 290  del 16/07/2012
	DELIBERA
	IL DIRETTORE GENERALE
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI
	                           
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI



